(1) Ex originali in Archiv. edidil Gattula Hist.

Cassin. saec. vn, pag. 351.

An. C. 1103

manlur eius bona omnia. — Confirmantur

quoque futurae donaliones omnes. — De-

cretum immunitatis etexemptionis ab omni

molestia. — lnvalidatio privilegiorum om-

nium monasteriis S. Sophiae Beneventi et

Bandusino concessorum in praeiudicium

Cassinen. — Abbatibus Cassili, praece-

dentiae ius conceditur super omnes ab-

bates Qccidentis: — Item usus chiroteca-

rum, dalmaticae et mitrae. — Oranimoda

exemptio ab episcopo loci, ac privilegiorum

nonnullorum concessio: — Ita ut possint

ordinationes a quolibuerit episcopo petere.

— Gensus quoque ab eorum navi solvi in

portibus solitus relaxatur. — Palladii cella

Romae eisdem in hospitium datur;— Ab-
batisque electionem ad solos monachos
spedare definitur. — Roboratio diplomatis

huius. — Paschalis PP. subscriptio.

laschalis episcopus servus servorum Dei, reve>

rentissimo et diarissimo fratri Oderisio, prae-

decessoris nostri Urbani manibus, et in car-

dinalem SanctaeRomanae Ecclesiae sacerdotem,

et in abbatem Gassinensis monasterii conse-

crato, einsque successoribns regulariter sub-

stituendis, in perpetuum.

In monasticae legis latione et latore

S. Benedicto constai, Cassinense coeno-

bium universorum per Occidentem mona-
steriorum caput a Domino institulum;

qui nimirum locus Sedis Aposlolicae filio-

rum in opportunitatibus refugium per-

mansit et permanet; et nos ergo lam

divinae constitulioni quam et fraternae

benignitatis dulcedini respondentes, locum

ipsum, et universa ad eum pertinentia,

quieta semper, et ab omnium mortalium
sub perpetuo

j Ug ]i]jera permanere, et sub solius

o. n. h,. iure ac detensione perpetua

haberi decernimus. In quibus haec pro-

priis nominibus adnotanda duximus. In

primis monasterium Domini Salvatoris

PASCHALIS II PP. 233

vium: S. Benedica et S. Laurentii in

S. Mariae in Tremili cum ipsis

An.C. 1108

Monasterii

Cassiaen. di-

gnitas.

iure esse dc-
claralur.

Confirmantur

eios bona om-
nia.

Salerno :

insulis, S. Liberatoris in Marchia cum
omnibus suis pertinentiis, S. Benedicti

in Marsi, S. Mariae in Luco, et S. Cos-

matis in Civitella, S. Angeli in Barregio

cum omnibus pertinentiis suis, S. Mariae

ancillarum Dei in civitate Cosentia , S.

Mariae in Banse, et Ioannis Puellarum

in Capua, S. Angeli ad Formam, S. Aga-

thae in Àversa: item S. Bufi et S. Be-

nedicti Pizuli in Capua, S. Petri de Laco,

S. Petri de Avellana, S. Erasmi et S. Be-

nedicti et S. Scholasticae in Caieta, S.